

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ. ಎಮ್. ಎಫ್. ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಥಣಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. : 1323/2016

ದಿನಾಂಕ:06-12-2022

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 04

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 03

:ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು:

ಹೆಸರು : ಪುಂಡಲೀಕ ಪಾಂಡುರಂಗ ಮುಡದೆ

ವಯಾ : 48 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಶೇತ್ರಿ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಅರಳಿಹಟ್ಟಿ

:ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು :

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಗಳ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ರಿಂದ 7 ರವರು ಯಾವುದೇ ತಂಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಿ:25.12.2015 ರಂದು ನಾನು ಅಥಣಿ ಪೊಲೀಸರವರ ಮುಂದೆ ದಿ: 24.05.2015 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ ಸುಮಾರು 11 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಬಸ್ಸು ಸ್ಟಾಂಡ ಹತ್ತಿರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ತನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆತನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಅದಮ್ಮ ಸನದಿ ಇತನ್ನು ತನ್ನ ಮೋಬೈಲ್ ಹಿಂದಿನ ಕವರಿಗೆ ಶಿವಾಜಿ ಮಹಾರಾಜ ಚಿತ್ರದ ಸ್ವೀಕರನ್ನು ಕಿತ್ತು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಸೇರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸ್ವೀಕರನ್ನು ಏಕೆ ಕಿತ್ತು ನಮ್ಮ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಅಪಮಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಅವನೊಂದಿಗೆ ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅಂದು ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಅಂಡಿಯ ಶೇಡ್ಡನ್ನು ಕಿತ್ತು ಲುಕ್ಷಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ರಿಂದ 7 ರವರು ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ತಂಟೆ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿಪಿ 3 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇರಿತಿ ದಿಃ 04.08.2016 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆಯ ಟೈಪ ಮಾಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಿಪಿ4 ರಂತೆ ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಥಣಿ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ. ಎಮ್. ಎಫ್. ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಥಣಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. : 1323/2016

ದಿನಾಂಕ:06-12-2022

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 05

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 04

:ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು:

ಹೆಸರು : ತಾನಾಜಿ ಶಂಕರ ಶಿಂದೆ

ವಯಾ : 48 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಶೇತ್ರಿ

ವಾಸ್ತವ : ಅರಳಿಹಟ್ಟಿ

:ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು :

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರರ ನಡುವೆ ಜಗಳ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 4, 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಯಾವುದೇ ತಂಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಿ:25.12.2015 ರಂದು ನಾನು ಅಥಣಿ ಪೊಲೀಸರವರ ಮುಂದೆ ದಿ: 24.05.2015 ರಂದು ಮುಂಚಾನೆ ಸುಮಾರು 11 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಬಸ್ಸು ಸ್ಟಾಂಡ್ ಹತ್ತಿರ 1 ಆರೋಪಿತನನ್ನು ತನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆತನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಅದಮ್ಮ ಸನದಿ ಇತನ್ನು ತನ್ನ ಮೋಬೈಲ ಹಿಂದಿನ ಕವರಿಗೆಶಿವಾಜಿ ಮಹಾರಾಜ ಚಿತ್ರದ ಸ್ವಿಕರನ್ನು ಕಿತ್ತು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಸೇರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸ್ವಿಕರನ್ನು ಏಕೆ ಕಿತ್ತು ನಮ್ಮ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಅಪಮಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಅವನೊಂದಿಗೆ ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅಂದು ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಅಂಗಡಿಯ ಶೇಡ್ಡನ್ನು ಕಿತ್ತು ಲುಪ್ತಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 4, 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ತಂಟೆ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿಪಿ 5 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ದಿಃ 04.08.2016 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆಯ ಟೈಪ ಮಾಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಿಪಿ6 ರಂತೆ ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಿಟ್ಟು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಥಣಿ.